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HEYDƏR ƏLİYEV ± 102
(əvvəli ötən sayımızda)

Heydər Əliyev, milli, tarixi və sivili-
zasiya miqyasında düşünən lider-dövlətçi 
obrazını təcəssüm etdirirdi. Onun müasir 
Azərbaycan tarixindəki fəaliyyəti Ukrayna-
nın hetmanlıq ənənəsi ilə, xüsusilə Boqdan 
Xmelnitski, İvan Mazepa və Kiril Razumov-
ski kimi şəxsiyyətlərlə dərin tarixi paralellər 
təşkil edir. Əliyev də, hetmanlar kimi, döv-
lətin çökmə təhlükəsi ilə üz-üzə qaldığı bir 
anda fəaliyyətə keçmişdir. Onların hər biri 
aşağıdakı tarixi vəzifələrin öhdəsindən gəl-
mişdir: 1) dərin siyasi və hərbi böhrandan 
sonra dövləti stabilizə etmək� 2)müasir milli 
ideyanı formalaşdırmaq və həyata keçirmək� 
3) Konstitusiya bazasında hüquqi dövlətin 
əsaslarını qoymaq�

idarəetməni və dövlət institutlarına ina-
mı bərpa etmək�

suverenliyin qorunmasını təmin edən 
səmərəli xarici siyasət həyata keçirmək� 4) 
milli identiklik forması kimi siyasi varisliyi 
möhkəmləndirmək (azərbaycançılıq kon-
sepsiyası vasitəsilə).

Tarix sübut edir: həqiqi liderlik zamanın 
sınağından keçir. Necə ki, ukraynalılar bu 
gün də hetmanlara milli dövlətçiliyin sim-
volu kimi müraciət edirlər, azərbaycanlılar 
da Heydər Əliyevi müasir Azərbaycanın 
banisi kimi dərin ehtiramla yad edirlər. Uk-
rayna hetmanları ilə Heydər Əliyevin tipo-
loji müqayisəsi bir daha göstərir ki, uğurlu 
dövlət quruculuğu həmişə dərin milli ideya, 
güclü siyasi iradə, strateji diplomatiya və 
xalq qarşısında tarixi məsuliyyət üzərində 
qurulur.

Heydər Əliyev təcrübəsinin 
Ukrayna üçün aktuallığı

Heydər Əliyevin dövlət rəhbərliyi təcrü-
bəsi təkcə Azərbaycanın tarixi kontekstində 
deyil, həm də postsovet məkanında, xüsusən 
də Ukraynada baş verən dövlət quruculuğu 
proseslərinin müqayisəli təhlili üçün qiy-
mətli materialdır. XX, əsrdə bir çox döv-
lətlər siyasi parçalanma, xarici müdaxilə, 
kimlik böhranı və e൵ektiv institutların for-
malaşması ilə bağlı çətinliklərlə üzləşdikcə, 
Heydər Əliyevin timsalında təcəssüm olu-
nan liderlik modeli xüsusi diqqətə layiqdir.

Burada söhbət yalnız liderin fərdi key-
fiyyətlərindən deyil, həm də postkolonial 
xaos şəraitində dövlət quruculuğuna sistemli 
yanaşmadan gedir – bu yanaşma Ukrayna-
nın tarixi təcrübəsi ilə səsləşir. Ən başlıcası, 
Heydər Əliyev daxili destabillik, müharibə, 
iqtisadi iflas və faktiki idarə olunmazlıq şə-
raitində Azərbaycanı bütöv, müstəqil və fəa-
liyyət qabiliyyətli bir dövlət kimi qoruyub 

saxlaya bildi. O, hakimiyyətin vertikalını 
bərpa etdi, siyasi nizamsızlığa son qoydu və 
gələcək inkişaf üçün möhkəm təməl yarat-
dı. Bu təcrübə müasir Ukraynanın reallığına 
çox yaxındır, çünki ölkə son illərdə dəfələrlə 
dövlət idarəçiliyinin və ərazi bütövlüyünün 
qorunmasının əhəmiyyətinin kəsb etdiyi və-
ziyyətlərlə qarşılaşıb. Əliyev modelinin mü-
hüm komponentlərindən biri də birləşdirici 
milli ideyanın formalaşdırılması idi. Onun 
“azərbaycançılıq” konsepsiyası cəmiyyəti 
parçalamır, əksinə – bütün sosial, etnik və 
mədəni komponentləri vahid dövlət kim-
liyində inteqrasiya edirdi. Oxşar çağırışlar 
bu gün Ukrayna cəmiyyətinin qarşısında da 
dayanır – xüsusən müharibə və daxili parça-
lanmanı hədəfləyən hibrid təhlükələr fonun-
da. Azərbaycan təcrübəsi göstərir ki, milli 
birlik bənzərliyin deyil, siyasi müdrikliyin 
və birləşdirici ideologiyanın nəticəsidir – bu 
ideologiya istisna etmir, əksinə birləşdirir. 
Heydər Əliyevin xarici siyasətdə strateji 
uzaqgörənliyi də ayrıca vurğulanmalıdır. 
O, mürəkkəb regional şəraitdə bir tərəf-
dən Qərblə sıx tərəfdaşlıq, digər tərəfdən 
isə qonşularla konstruktiv dialoq əsasında 
balanslı bir kurs qurmağa nail oldu. Azər-
baycan başqalarının geosiyasi oyunlarının 
obyektinə çevrilmədən, beynəlxalq münasi-
bətlərdə müstəqil subyekt olaraq çıxış etdi. 
Bu kontekstdə Ukraynanın da xarici siyasəti 
prinsiallıq ilə çevikliyin, strateji tərəfdaşlıq 

ilə realizmin uzlaşdırılmasının vacibliyini 
nəzərə almalıdır. Bütün bu keyfiyyətlər – 
kritik anda siyasi qətiyyət, milli ideyanın 
yaradılması, diplomatik elastiklik və ins-
titusional modernləşmə – Heydər Əliyevi 
Ukraynanın hetmanlıq ənənəsinə yaxın olan 
dövlətçi lider obrazı kimi təqdim edir. Məhz 
Boqdan Xmelnitski, İvan Mazepa və Kiril 
Razumovski kimi şəxsiyyətlər bir zamanlar 
xalqın taleyinə məsuliyyətlə yanaşaraq şəxsi 
maraqla deyil, tarixi missiya hissi ilə hərəkət 
edirdilər. Heydər Əliyev də müasir dövrün 
belə liderlərindən biridir.

Heydər Əliyevin həyat və fəaliyyəti 
haqqında çoxları məlumatlıdır. Dünyanın 
istənilən yerində onun haqqında danışanda 
dərhal Azərbaycanı xatırlayırlar, Azərbay-
candan danışanda isə mütləq Heydər Əliyevi 
xatırlayırlar. O, sadəcə öz dövrünün qəhrə-
manı deyildi, dövrün adamı oldu. Onun tarixi 
mahiyyətli və böyük tərbiyəvi əhəmiyyətə 
malik ibrətlərlə dolu ömür yolunun tədqiqi 
keçmişimizə qiymət verməklə yanaşı, gələ-
cəyə gedən yolumuzu da müəyyənləşdirərək 
siyasət və diplomatiya müstəvisində Heydər 
Əliyevin yaşadığı kimi yaşamaq, Vətəni 
Heydər Əliyev kimi sevmək istiqamətlərinə 
yönəldildi. Bu nöqteyi nəzərdən də Ukray-
nada Əliyevə görkəmli siyasi xadim kimi 
hörmət və minnətdarlıqla yanaşırlar. O, Ya-
roslav Müdrik ordeni ilə təltif edilib, Kiyev 
şəhərinin fəxri vətəndaşı və Ukrayna Prezi-

denti yanında Milli Dövlət İdarəçilik Akade-
miyasının fəxri doktoru adını layiq bilinib. 
Kiyevdə Azərbaycan səfirliyinin yaxınlığın-
dakı park onun adını daşıyır. 2004-cü il iyu-
nun 4-də Kiyevdə Heydər Əliyevin dünyada 
ilk abidəsinin açılışında Ukrayna Prezidenti 
Leonid Kuçma demişdir: “Heydər adı qədim 
türkcədə qabağa çapan atlı kimi tərcümə 
olunur – bu ad Ulu öndərin ruhunu və qətiy-
yətini tam əks etdirir”.

Xalq Heydər Əliyevdən böyük və müd-
rik siyasətçi kimi danışır. Ondakı parlaq na-
tiqlik istedadı aydın və möhkəm, addım-ad-
dım, qarşıya qoyulan məqsədə əməl etmək 
bacarığı ilə birləşirdi. Ən yüksək intellek-
tual potensiala malik dövlət rəhbəri, həm 
də mükəmməl insani keyfiyyətli bir insan 
xarakterlərini təsdiqlədi. Onun prinsiplərə 
sadiqliyi və fədakarlığı, xeyirxahlığı və nə-
cibliyi bütün həyat vəziyyətlərində özünü 
göstərirdi. O, həmişə əmin idi ki, “həyatda 
hər kəs şöhrət və ya alçaqlığı, şəxsi rifahı 
və ya ictimai vəzifəni, tamah və ya vicdanı 
seçir”. Onun “Dövlətçilikdə Günahlı şəx-
sin cəzalandırılmaması, əksinə günahsızın 
cəzalandırılması ən baxışlanılmaz şərtdir” 
sözləri də diqqətdə olmalıdir. Bu barədə 
görkəmli liderimizin mənalı, aydın, ziyalı, 
dəmir məntiqli, qətiyyətli ictimai çıxışları 
hamımızın yadındadır.

Məşhur bir məsəl var ki, insan həya-
tında üç şey etməlidir: ev tikmək, ağac ək-
mək, oğul böyütmək. Yalnız bundan sonra 
onun həyatını başa çatmış hesab etmək olar.  
Heydər Əliyev ölkədə – müstəqil Azərbay-
canı qurdu, onu gül-çiçək bağına çevirdi, 
ölkənin tərəqqi və səadət yolunu davam et-
dirən layiqli davamçını yetişdirdi.

Mənim şəxsi görüşlərim zamanı bir 
neçə dəfə qarşısında çıxışlarımla və Heydər  
Əliyev ili olan 2023-cü ildə Ukraynada çap 
olunan “Millət Atası” elmi-monoqrafiyamda-
kı fikirlərimi böyük şərəflə qeyd etmək şərəf-
dir ki, Heydər Əliyev həmişə Vətənə, xalqına 
hədsiz məhəbbət, onu xoşbəxt, əmin-aman-
lıq və mehriban yaşamaq, insanpərvərlik və 
ədalətli görmək arzusunu rəhbər tuturdu. Bu 
gün elə bir sahə yoxdur ki, Heydər Əliyevin 
təşəbbüsü ilə həyata keçirilən islahatlar ona 
toxunmasın. O, çox böyük siyasi irs qoyub, öz 
siyasi kursunun layiqli davamçılarını yetişdi-
rib. Bu gün Azərbaycan dövləti, Azərbaycan 

xalqı Ulu öndərin göstərdiyi yolla Prezident  
İlham Əliyevin və Birinci vitse-prezident,  
Heydər Əliyev Fondunun prezidenti Mehri-
ban Əliyevanın rəhbərliyi ilə gələcəyə inam-
la addımları nəticəsində Ulu Öndərimiz Hey-
dər Əliyevin vəsiyyətini yerinə yetirilərək, 
onillər boyunca davam etmiş haqsızlığa, 
ədalətsizliyə, hüquqsuzluğa son qoylaraq, 
ikili standartlar zərərsizləşdirilərək bütün 
türk dünyasında qürur hissi ilə qarşılanır.

Ulu öndərin ruhunun ən dəyərli rəmzi 
vasitəsi kimi üç rəngli bayrağımız Ali Baş 
komandanın və Azərbaycan xalqının yekdil-
liyi ilə 30 illik müddət ərzində suveren və 
ərazi bütövlüyümüzün tam təminatı, BMT 
Təhlükəsizlik şürasının 30 illik 4 Qətnaməsi 
yerinə yetirilərək “Qarabağ Azərbaycandır” 
sözlərini təsdiqləyərək işğaldan azad edilən 
bütün Qarabağımızda ucaldıldı. 2025 -ci ilin 
Azərbaycanda Respublikasında “Konstitusi-
ya və Suverenlik” ili elan olunması da döv-
lətçilik səviyyəsində əldə olunan dəyərləri 
bir daha təsdiqləyir. 

Ümumbəşəri məhəbbəti qazanmaq üçün 
təkcə yaxşı siyasətçi olmaq kifayət deyil, 
müstəsna universal insani keyfiyyətlərə 
malik olmaq lazımdır. “Böyük siyasət xır-
da hisslərə, maraqlara tabe edilə bilməz” 
deyən xalq məhəbbətini qazanan Heydər 
Əliyev buna əmin idi. Onun tükənməz ener-
jisi Azərbaycan xalqını yeniləşən, qurucu, 
xoşbəxt Azərbaycana inamla ruhlandırdı.  
Heydər Əliyev xalqa heç vaxt icrası müm-
kün olmayan vədlər verməmiş, əksinə, əldə 
edilə biləcək nəticələri həmişə bəyan etmiş-
dir. Onun əsas keyfiyyətləri müstəsna dü-
rüstlük və güclü iradə, eləcə də ən yüksək 
təşkilatçılıq və tələbkarlıq, xüsusən özünə 
qarşı, hər bir insanı dinləmək və eşitmək ba-
carığı idi.

Belə bir dövlətçilik təcrübəsi bu gün 
Ukrayna dövlətini qurmaqda olanlar üçün 
də praktik mayak funksiyası daşıyır.

Arif QULİYEV,
 Kiyev Ψqli Mülkiyyət və Hüquq 

Universitetinin professoru,

Veronika dEKALYUK,
Kiyev Milli Universitetinin  

əməkdaşı

Heydər Əliyev və Ukrayna hetmanları:  
dövlət rəhbərliyi tipologiyası

Başlıbel qırğınının şahidləri erməni hərbçiləri ittiham edirlər
Ermənistanın Azərbaycana qarşı hərbi təcavüzü nəticəsində sülh və 

insanlıq əleyhinə cinayətlər, müharibə cinayətləri, o cümlədən təcavüzkar 
müharibənin hazırlanması və aparılması, soyqırımı, müharibə qanunla-
rını və qaydalarını pozma, habelə terrorçuluq, terrorçuluğu maliyyələş-
dirmə, hakimiyyəti zorla ələ keçirmə, onu zorla saxlama və digər çoxsaylı 
cinayətlər törətməkdə təqsirləndirilən Ermənistan Respublikasının vətən-
daşları Arayik Harutyunyan, Arkadi Qukasyan, Bako Sahakyan, Davit 
İşxanyan, David Babayan, Levon Mnatsakanyan və digərlərinin barəsində 
olan cinayət işləri üzrə açıq məhkəmə prosesinin baxış iclası mayın 12-də 
davam etdirilib. 

Bakı Hərbi Məhkəməsində hakimlər 
Zeynal Ağayevin sədrliyi ilə, Camal Ra-
mazanovdan və Anar Rzayevdən ibarət 
tərkibdə (ehtiyat hakim Günel Səmədova) 
keçirilən məhkəmə iclasında təqsirləndirilən 
şəxslərin hər biri bildikləri dildə tərcüməçi, 
həmçinin müdafiələri üçün vəkillərlə təmin 
olunub. 

İclasda təqsirləndirilən şəxslər, onla-
rın müdafiəçiləri, zərərçəkmiş şəxslərin bir 
qismi, onların hüquqi varisləri və nümayən-
dələri, həmçinin dövlət ittihamını müdafiə 
edən prokurorlar iştirak ediblər.

Hakim Zeynal Ağayev prosesdə ilk dəfə 
iştirak edən zərərçəkmiş şəxslərə məhkəmə 
heyətini, tərcüməçiləri və s. təqdim edib, 
habelə onların qanunvericiliklə nəzərdə tu-
tulmuş hüquqlarını və vəzifələrini izah edib.

Məhkəmədə Ermənistanın işğal siyasə-
tinin tərkib hissəsi olaraq həmin ölkənin si-
lahlı qüvvələri tərəfindən Kəlbəcər rayonun-
da, o cümlədən rayonun Başlıbel kəndində, 
“Tunel” adlanan ərazisində və digər əra-
zilərində azərbaycanlıların kütləvi şəkildə 
məhv edilməsi, azərbaycanlı olduğuna görə 
dinc sakinlərə qarşı xüsusilə ağır cinayətlə-
rin törədilməsi ilə bağlı zərərçəkmiş şəxslər 
ifadə verib.

Zərərçəkmiş şəxs Elşad Alışov ifadəsin-
də Kəlbəcər işğal olunandan sonra Başlıbeli 
tərk etmək məcburiyyətində qaldıqlarını, bu 
zaman anası, bacısı, balaca qardaşı, əmisi 
qızları və əmisi gəlini ilə birlikdə maşınla 
tunel istiqamətindən rayonu tərk etmək istə-
diklərini deyib.

Baş Prokurorun böyük köməkçisi Vü-
sal Əliyevin sualına cavabında zərərçəkmiş 
şəxs deyib ki, müdafiə üçün heç bir silahı 
olmayıb, hadisə zamanı Ermənistan ordusu 
tərəfindən atılan güllələrdən biri anasının 
ayağına dəyib: “Onlar bütün tuneli müha-
sirəyə almışdılar. Oradan keçərkən maşını-
mızı atəşə tutdular. Nəticədə anam ayağın-
dan yaralandı, güllə bacımın ağzının içindən 
girib o biri tərəfdən çıxmışdı. Anamı kürə-
yimə alıb 300 metr apardım. Yusifgilin (qon-
şusu – red.) maşını da vurulmuşdu. Maşını 
yoxlamaq məqsədilə ora çatanda anamı yerə 
qoyub, Yusifgilin maşınına baxdım. Amma 
qardaşım istisna nə onu (anasını nəzərdə 

tutur – red.), nə də digərlərini çıxara bilmə-
dim. Onlardan indiyədək xəbər yoxdur”.

Yola qonşuları Yusiflə birgə çıxdıqları-
nı bildirən zərərçəkmiş şəxs onların olduğu 
maşının vurulduğunu da diqqətə çatdırıb. O, 
daha sonra deyib: “Yusif maşından 50–60 
metr kənarda yaralı idi. Onun qardaşı öl-
müşdü, həyat yoldaşı və bacısı qızı isə yaralı 
idi”.

Digər zərərçəkmiş şəxs Elşad Əzizov 
Ermənistan silahlı qüvvələrinin Başlıbelə 
hücumu nəticəsində qolundan güllə yarası 
aldığını, hücum nəticəsində 12 nəfərin şəhid 
olduğunu diqqətə çatdırıb. Bildirib ki, Er-
mənistan ordusu kənd sakinlərinin evlərini 
talayır, mal-qaralarını aparırdılar. 

O qeyd edib ki, Ermənistan silahlı qü-
vvələrinin hücumundan sonra Kəlbəcər 
demək olar bütün istiqamətlərdə mühasirədə 
olduğu üçün əhali Murov yolu ilə qaçmağa 
məcbur olub. E.Əzizov qaça bilməyənlərin 
isə dağlıq ərazidəki kahalarda məskunlaş-
dıqlarını və iyul ayına qədər Kəlbəcərdə 
qaldıqlarını vurğulayıb. Zərərçəkmiş şəxs 
vurğulayıb ki, kənd işğal olunanda Ermənis-
tan silahlı qüvvələri mülki əhaliyə kəndi tərk 
etməyə imkan verməyib.

E.Əzizov bildirib  ki, 113 gündən sonra 
gizli yolla Daşkəsən rayonuna gəlib çıxıblar. 
O, Baş Prokurorluğun Dövlət ittihamının 
müdafiəsi üzrə idarəsinin şöbə rəisi Nə-
sir Bayramovun sualına cavabında bildi-
rib ki, ermənilərin Kəlbəcərə ərazi iddiası 
1987–1988-ci ildən başlamışdı: “Ermənilər 
azərbaycanlılara evlərini tərk etməsi üçün 
təzyiq göstərirdi. Kəlbəcər işğal olunanadək 
rayonda müxtəlif faciələr törədilib. Kənd iş-
ğal edilənədək isə Başlıbelin 1500-dən çox 
sakini var idi”.

Dövlət ittihamçısı Təranə Məmmədova-
nın sualını cavablandıran zərərçəkmiş şəxs 
deyib ki, Kəlbəcər işğal olunanda Ermənis-
tan silahlı qüvvələri mülki əhalini 4 tərəfdən 
mühasirəyə alıb: “Məqsəd əhalini məhv et-
mək idi. Çünki çıxış üçün mülki azərbaycan-
lılara yol verilmədi. Əhalinin yeganə çıxışı 
Murov istiqamətində dağ yolu oldu”.

İfadə verən zərərçəkmiş şəxs Habil 
Ələsgərov bildirib ki, aprelin 5-də Başlıbel-
də güllə səsləri eşidilməyə başlayıb. “Kəndə 

hücum edən Ermənistan silahlı qüvvələrinin 
hərbçiləri evləri qarət edirdilər. Biz özümü-
zü müdafiə etmək məqsədilə kahalarda giz-
ləndik. Onlar gizləndiyimiz yeri müəyyən 
etdikdən sonra bizi atəşə tutmağa başladılar. 
Gizləndiyimiz kahalara qazlı bombalar at-
dıqdan sonra içəridə qalmaq olmurdu. Çölə 
çıxıb içəridə hər kəsin öldüyünü desəm də, 
inanmadılar. Məndən tələb etdilər ki, kahada 
gizlənən insanları çağırıb çölə çıxarım”, – 
deyə H.Ələsgərov vurğulayıb.

Zərərçəkmiş şəxs əlavə edib ki, Ermə-
nistan ordusunun kahaya hücumu nəticə-
sində anası qolundan güllə yarası almışdı: 
“Anamı gətirməyə gedəndə onu güllələdilər. 
Yanımızda olanların çoxu yaşlı və qadınlar 
idi. Ermənistan silahlı qüvvələri mülki əha-
liyə heç bir sual vermədən görən kimi öldü-
rürdülər. Orada xarici ölkələrdən muzdlular 
da var idi. Girov düşməmək üçün qaçdım ki, 
bəlkə məni öldürərlər. Amma qaça bildim. 
Yaşlı bir kişini mədəniyyət evində yandır-
mışdılar, sadəcə, başı qalmışdı. Bir qadını 
suya atmışdılar, hava soyuq olduğu üçün do-
naraq ölmüşdü. Onlar hətta heyvanları belə 
amansızlıqla öldürürdülər.

Baş prokurorun xüsusi tapşırıqlar  üzrə 
köməkçisi Tuqay Rəhimlinin sualına cavab 
olaraq H.Ələsgərov deyib ki, Başlıbel üçün 
yeganə çıxış “Tunel” kimi tanınan yol olub. 
Lakin Ermənistan ordusu orada pusqu qura-
raq yolu bağlayıb. Ərazidə gizlənmək üçün 
meşə də olmadığından ümid kahalara qalıb. 
O, həmin kahalarda günlərlə ac-susuz, qa-
ranlıqda qaldıqlarını deyib. Bildirib ki, onlar 
ya kahalarda acından ölməli, ya da həyatları-
nı təhlükəyə ataraq gecə gizli şəkildə kəndə 
ərzaq dalınca getməli idilər.

Sonra məhkəmədə dövlət ittihamını mü-
dafiə edən prokurorlar tərəfindən Başlıbel 
əhalisinin müdafiə olunduqları kahaların və 
hadisə yerinin dronla çəkilmiş görüntüləri 
nümayiş etdirilib, zərərçəkmiş şəxslər məh-
kəmədə gizləndikləri kahanı tanıyıb. 

Dövlət ittihamını müdafiə edən prokuro-

run Ermənistan ordusunun hansı istiqamət-
lərdən hücum etdiyi barədə sualına cava-
bında H.Ələsgərov onların Ağdabandan və 
Basarkeçərdən hücuma keçdiyini deyib. 

İfadə verən zərərçəkmiş şəxs Tacirə 
Ələsgərova aprelin 18-də Başlıbeldə yaşa-
nan faciədə sol qolundan güllə yarası aldığı-
nı və 8 gün ailəsindən ayrı düşdüyünü deyib. 

Zərərçəkmiş şəxs dövlət ittihamçısı Vü-
sal Abdullayevin sualına cavabında bildirib 
ki, onlar kahalarda 113 gün soyuqda, ac-su-
suz vəziyyətdə sanki cəhənnəmi yaşayıblar.

Şahid qismində dindirilmiş Ədalət Ab-
basov ifadəsində bildirib ki, 1993-cü ilin ap-
relində onlar mağaralarda gizləndikləri vaxt 
Ermənistan ordusunun hərbçiləri kənddə qa-
lan sakinləri amansızlıqla öldürüblər. 

“Hüseyn adlı sakini kəndin mədəniyyət 
evinin içərisində üzərinə yanacaq töküb yan-
dırıblar. Biz kəndin içərisinə gizlincə ərzaq 
dalınca gedəndə meyitləri gördük”, – deyə 
o bildirib.

Ə.Abbasov əlavə edib ki, 1993-cü il ap-
relin 18-də Ermənistan ordusunun silahlan-
mış 30-a yaxın hərbçisi onların olduğu ma-
ğaralara yaxınlaşıb 10 nəfər Başlıbel kənd 
sakinini, 1 nəfər Laçın rayon sakini Əhliman 
adlı şəxsi və xidmət yoldaşı Vüqar Abdulla-
yevi öldürüblər. 

Dövlət ittihamçısı Fuad Musayevin “ka-
halara nə vaxt getdiniz"”, “neçə nəfər idi-
niz"” sualına cavab verən zərərçəkmiş de-
yib: “Biz aprelin 5-də kahalara sığınıb orada 
qaldıq.  7-8 kaha var idi, hərəsində təxminən 
10 nəfər yerləşirdi”.

İfadə verən zərərçəkmiş şəxs Rüstəm 
Ələsgərov Başlıbeldə yolun kənarında 
Qənaət adlı sakinin meyitini gördüklərini 
deyib. O, Ermənistan ordusunun bölmələ-
rinin insanlara hər cür işgəncə verdiklərini 
diqqətə çatdırıb.

“Ermənistan ordusunun hərbçilərinin 
öldürdüklərinin hamısı yaşlılar, qocalar, 
uşaqlar, ümumilikdə isə mülki insanlar idi”, 
– deyə o əlavə edib.  

Zərərçəkmiş şəxslərin nümayəndələ-
rinin suallarına cavabında R.Ələsgərov 
hücum edənlər arasında xarici ölkələrdən 
muzdluların da olduğunu deyib. “Girov gö-
türülənlərin bəziləri sonradan dəyişdirilib. 
Həmin insanlara girovluqda dəhşətli işgən-
cələr verilib”, – deyə o əlavə edib.

Zərərçəkmiş şəxs Əli Zeynalov “Tu-
nel” adlanan yerdə Ermənistan ordusunun 
pusqusuna düşdüklərini, hadisə nəticəsində 
qohumlarını itirdiyini bildirib. 

O vurğulayıb ki, Ermənistan silahlı qü-
vvələri heç kimə aman vermədən yaşlıları, 
qadınları, uşaqları gülləbaran edib. 

Baş prokurorun böyük köməkçisi Vüsal 
Əliyevin suallarına cavabında Ə.Zeynalov 
Kəlbəcəri iki günə Murov istiqamətindən 
tərk edə bildiklərini deyib.

Daha sonra məhkəmədə ifadə verən 
zərərçəkmiş şəxs Arif Süleymanov aprelin 
1-də mühasirədə qalan ailə üzvlərinə kömək 
etmək üçün piyada yolla Murov dağını aşa-
raq Kəlbəcər istiqamətinə getmək istədiyini, 
lakin ərazinin Tərtər çayı boyunca Ermənis-
tan silahlı qüvvələri tərəfindən işğal olundu-
ğu üçün gedə bilmədiyini deyib. 

“Buna görə də Yanşaq kəndi ərazisindən 
geri qayıtmaq məcburiyyətində qaldıq. Bir 
gün əvvəl isə Kəlbəcərdən qalxan sonuncu 
vertolyot da Ermənistan ordusu tərəfindən 
vurulmuşdu. Ermənistan silahlı qüvvələri 
“Tunel” deyilən ərazidə azərbaycanlıları 
pusquya salmaq üçün mövqe tutub, tune-
li keçməyə cəhd edən bütün avtomobilləri 
atəşə tuturdular. Ona görə də insanlar məc-
burən Murova doğru istiqamət götürdü. Hə-
min yolu isə şaxtalı, qarlı havada getmək 
olduqca çətin idi. Kəndi tərk edən əhalinin 
böyük əksəriyyəti yaşlı olduğundan irəliləyə 
bilmədi”, – deyə o, diqqətə çatdırıb.  

Zərərçəkən əlavə edib ki, Başlıbel kəndi 
işğal olunan zaman anasını itirib. 

Məhkəmənin növbəti iclası mayın 15-nə 
təyin olunub.


